1

	Чăваш Республики

Красноармейски район

Администрацийĕ
ЙЫШĂНУ

Красноармейски сали

2010.03.03
62
№

	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

Красноармейского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
c. Красноармейское

03.03.2010
№

62

	О принятии мер по улучшению

санитарно-технического состояния

систем подземных источников водоснабжения

Во исполнение Указа Президента Чувашской Республики от 31 декабря 2009 года № 100 «О дополнительных мерах по обеспечению  экологической безопасности в Чувашской Республике», решения расширенного межведомственного совещания «О состоянии законности на территории Чувашской Республики  при сбросе  стоков в водные объекты, а также в сфере обеспечения  населения питьевой водой из подземных и децентрализованных источников водоснабжения» администрация Красноармейского района постановляет:
1. Рекомендовать главам сельских поселений принять все необходимые меры по улучшению санитарно-технического состояния систем подземных источников водоснабжения.

2. Утвердить план мероприятий по улучшению санитарно-технического состояния систем подземных источников водоснабжения на территории поселений (приложение № 1).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Антонова Н.И., первого зам. главы по социальным вопросам администрации района - начальника отдела образования.

Глава администрации

Красноармейского района

С.А.Николаев

Иванов В.З.
2-10-54

Приложение № 1 к постановлению

администрации Красноармейского

района Чувашской Республики

от  _______________  № _____

ПЛАН

мероприятий по улучшению санитарно-технического состояния подземных источников водоснабжения на территории поселений

	№
пп
	Наименование мероприятий
	Сроки поведения
	Исполнители

	1
	Проведение инвентаризации подземных и децентрализованных источников водоснабжения (родники, колодцы)
	29.03.2010
	Главы сельских поселений*

	2
	Постановка бесхозяйственных скважин на учет в орган, осуществляющий регистрацию прав на недвижимое имущество
	до 31.12.2010
	Главы сельских поселений*, сектор имущества и земельных отношений

	3
	Проведение тампонажа (консервации) бездействующих и непригодных к использованию скважин
	до 31.12.2010
	Главы сельских поселений*

	4
	Установление кранов для отбора проб воды и пожарных гидрантов на всех действующих скважинах и водонапорных башнях
	до 01.06.2010
	Главы сельских поселений*

	5
	Заключение договоров на обслуживание скважин со специализированными организациями
	до 31.12.2010
	Главы сельских поселений*

	6
	Обеспечение финансирования мероприятий по сбору необходимой документации для получения лицензий на скважины
	до 31.12.2010
	Главы сельских поселений*,

финансовый отдел

	7
	При выделении земельных участков вблизи источников питьевого водоснабжения неукоснительное соблюдение  режима зон их санитарной охраны
	постоянно
	Главы сельских поселений*, сектор имущества и земельных отношений

	8
	Осуществление надлежащего контроля за санитарно- техническим состоянием скважин, колодцев и родников, качеством воды из децентрализованных источников водоснабжения
	постоянно
	Главы сельских поселений*

	9
	Разработка плана мероприятий по обеспечению населения резервным источником питьевого водоснабжения на случай возникновения чрезвычайной ситуации
	до 01.04. 2010
	Главы сельских поселений*, сектор по делам ГО и ЧС

Примечание: * - по согласованию

D:\Documents and Settings\admorg\Мои документы\POSTAN\2010\03\postan 01 01 10.doc
PAGE